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Календарный учебный график  

муниципального общеобразовательного учреждения  

«Насоновская средняя общеобразовательная школа»  

Валуйского района Белгородской области на 2024-2025 учебный год 

Этапы образовательного 

процесса 
1-е классы 2-4 классы 5-8 классы 9-е классы 10-е классы 11-е классы 

Начало учебного года 1 сентября 2025 года 

Окончание учебного года 26 мая 

2026 года 

26 мая 

2026 года 

26 мая 

2026 года 

20 мая 

2026 года 
(в соответствии с 

расписанием ГИА) 

26 мая 

2026 года 

21 мая 

2026 года 
(в соответствии с 

расписанием ГИА) 

Сроки проведения итоговой 

аттестации 

11-22 мая 

2026 года 

11-22 мая 

2026 года 

11-22 мая 

2026 года 
- 

11-22 мая 

2026 года 
- 

Государственная итоговая 

аттестация 

   По приказу 

МОиН 

 По приказу 

МОиН 

Начало и окончание учебных 

четвертей для 1-х классов: 
Начало четверти Окончание четверти 

Продолжительность 

(количество учебных недель) 

1 четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 недель 

2 четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 недель 

3 четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 недель 

4 четверть 07.04.2026 26.05.2026 7 недель 

Начало и окончание учебных 

четвертей для 2-8-х классов: 
Начало четверти Окончание четверти 

Продолжительность 

(количество учебных недель) 

1 четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 недель 

2 четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 недель 

3 четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 недель 

4 четверть 07.04.2026 26.05.2026 7 недель 
 



 

Начало и окончание учебных 

четвертей для 9-х классов: 
Начало четверти Окончание четверти 

Продолжительность 

(количество учебных недель) 

1 четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 недель 

2 четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 недель 

3 четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 недель 

4 четверть 07.04.2026 20.05.2026 7 недель 

Начало и окончание учебных 

четвертей для 10-х классов: 
Начало полугодия Окончание полугодия 

Продолжительность 

(количество учебных недель) 

1 полугодие 01.09.2025 30.12.2025 16 недель 

2 полугодие 12.01.2026 26.05.2026 18 недель 

Начало и окончание учебных 

четвертей для 11-х классов: 
Начало полугодия Окончание полугодия 

Продолжительность 

(количество учебных недель) 

1 полугодие 01.09.2025 30.12.2025 16 недель 

2 полугодие 12.01.2026 21.05.2026 18 недель 

Продолжительность каникул Начало каникул Окончание каникул 
Продолжительность 

(количество дней) 

осенние 25.10.2025 04.11.2024 11 дней 

зимние 31.12.2025 11.01.2026 12 дней 

дополнительные каникулы 

для 1-х классов 
14.02.2026 23.02.2026 10 дней 

весенние 28.03.2026 05.04.2026 9 дней 

летние каникулы 

для 1-х классов 
27.05.2026 31.08.2026 97 дней 

летние каникулы 

для 2-8, 10-х классов 
27.05.2026 31.08.2026 97 дней 

Продолжительность учебной 

недели 
5 дней 

Выпускной вечер По приказу министерства образования Белгородской области 

 


