

Календарный учебный график
муниципального общеобразовательного учреждения
«Насоновская средняя общеобразовательная школа»
Валуйского района Белгородской области
на 2024-2025 учебный год

**Календарный учебный график
муниципального общеобразовательного учреждения
«Насоновская средняя общеобразовательная школа»
Валуйского района Белгородской области на 2024-2025 учебный год**

Этапы образовательного процесса	1-е классы	2-4 классы	5-8 классы	9-е классы	10-е классы	11-е классы
Начало учебного года	1 сентября 2025 года					
Окончание учебного года	26 мая 2026 года	26 мая 2026 года	26 мая 2026 года	20 мая 2026 года (в соответствии с расписанием ГИА)	26 мая 2026 года	21 мая 2026 года (в соответствии с расписанием ГИА)
Сроки проведения итоговой аттестации	11-22 мая 2026 года	11-22 мая 2026 года	11-22 мая 2026 года	-	11-22 мая 2026 года	-
Государственная итоговая аттестация				По приказу МОиН		По приказу МОиН
Начало и окончание учебных четвертей для 1-х классов:	Начало четверти		Окончание четверти		Продолжительность (количество учебных недель)	
1 четверть	01.09.2025		24.10.2025		8 недель	
2 четверть	05.11.2025		30.12.2025		8 недель	
3 четверть	12.01.2026		27.03.2026		11 недель	
4 четверть	07.04.2026		26.05.2026		7 недель	
Начало и окончание учебных четвертей для 2-8-х классов:	Начало четверти		Окончание четверти		Продолжительность (количество учебных недель)	
1 четверть	01.09.2025		24.10.2025		8 недель	
2 четверть	05.11.2025		30.12.2025		8 недель	
3 четверть	12.01.2026		27.03.2026		11 недель	
4 четверть	07.04.2026		26.05.2026		7 недель	

Начало и окончание учебных четвертей для 9-х классов:	Начало четверти	Окончание четверти	Продолжительность (количество учебных недель)
1 четверть	01.09.2025	24.10.2025	8 недель
2 четверть	05.11.2025	30.12.2025	8 недель
3 четверть	12.01.2026	27.03.2026	11 недель
4 четверть	07.04.2026	20.05.2026	7 недель
Начало и окончание учебных четвертей для 10-х классов:	Начало полугодия	Окончание полугодия	Продолжительность (количество учебных недель)
1 полугодие	01.09.2025	30.12.2025	16 недель
2 полугодие	12.01.2026	26.05.2026	18 недель
Начало и окончание учебных четвертей для 11-х классов:	Начало полугодия	Окончание полугодия	Продолжительность (количество учебных недель)
1 полугодие	01.09.2025	30.12.2025	16 недель
2 полугодие	12.01.2026	21.05.2026	18 недель
Продолжительность каникул	Начало каникул	Окончание каникул	Продолжительность (количество дней)
осенние	25.10.2025	04.11.2024	11 дней
зимние	31.12.2025	11.01.2026	12 дней
дополнительные каникулы для 1-х классов	14.02.2026	23.02.2026	10 дней
весенние	28.03.2026	05.04.2026	9 дней
летние каникулы для 1-х классов	27.05.2026	31.08.2026	97 дней
летние каникулы для 2-8, 10-х классов	27.05.2026	31.08.2026	97 дней
Продолжительность учебной недели	5 дней		
Выпускной вечер	По приказу министерства образования Белгородской области		